
12 صفحة ❊  الثلاثاء 13  سبتمبر  2011م ❊  الموافق  15 شوال  1432 هـ   ❊  العدد 15264  ❊  السنة الثالثة والأربعون ❊ السعر  30 ريالًا

>>4

>>4

غانم: قرار الرئيس بتفويض نائبه خطوة 
سياسية كبيرة لحل الأزمة التي تعصف باليمن

❊ �صنعاء/ متابعات:
أكد رئيس الدائرة السياسية وعضو اللجنة العامة في المؤتمر 
الشعبي العام  عبدالله احمد غانم أن صدور قرار رئيس الجمهورية 
بتفويض نائبه عبدربه منصور هادي بالحوار مع الأطراف الموقعة 
على المبادرة الخليجية يمثل خطوة سياسية كبيرة إلى الأمام من 

أجل حل الأزمة السياسية التي تعصف باليمن.
وقال غانم في تصريح لفضائية اليمن من العاصمة السعودية 
الرياض : يسرني في البداية أن أنقل لجماهير شعبنا اليمني الكريم 
تحيات فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله صالح الذي تتحسن صحته 

يوماً إثر يوم كما شاهدنا خلال الأيام الثلاثة الماضية.
وأضاف: أما فيما يتعلق بقرار رئيس الجمهورية رقم 24 لسنة 
2011 م الذي صدر هذا اليوم )أمس( فهو يتضمن خطوة سياسية 
التي تعصف  السياسية  الأزم��ة  أجل حل  الأم��ام من  إلى  كبيرة 

ببلادنا.
)التفا�صيل �ص 3(

فيما )الإصلاح( يقيم صلاة الغائب عليهم

الزنداني يصف قتلى )القاعدة( 
في أبين بشهداء دولة الخلافة

❊ �صنعاء / متابعات : 

ذكرت مصادر محلية في مديرية أرحب أن قيادات 
الأخوان المسلمين في اليمن )حزب الإصلاح( أقامت 
صلاة الغائب على قتلى عناصر تنظيم القاعدة في 

أبين.
وأشارت المصادر إلى أن مجاميع من الإصلاحيين 
بقيادة عبدالمجيد الزنداني ومنصور الحنق أدت صلاة 
الغائب على أرواح قتلى تنظيم القاعدة الذين سقطوا 
في محافظة أبين في المواجهات التي دارت مع أبطال 
القوات المسلحة والأمن وحققت فيها الأخيرة انتصاراً 
حاسماً أدى إلى تطهير العديد من مناطق أبين من تلك 

العناصر وفك الحصار عن اللواء 25 ميكا.
وحسب ما نقل موقع ) المؤتمر نت ( عن المصادر فإن 
الزنداني وصف قتلى القاعدة بالشهداء الذين سقطوا 
إقامة دولة  وهم يجاهدون في سبيل الله من أجل 

الخلافة الإسلامية.
وكان نائب رئيس الجمهورية عبدربه منصور هادي 
قال :”إن أكثر من ثلاثين عنصرا من القيادات المعروفة 
وباتت  حتفها  لقيت  اليمن  في  القاعدة  تنظيم  في 

محافظة أبين مقبرة لتنظيم القاعدة الإرهابي”.

نائب الرئيس لدى لقائه سفيري روسيا والصين أمس

اهداف الثورة اليمنية
التحرر من الاس��تبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل وإزالة الفوارق 

والامتيازات بين الطبقات. 
بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكتسباتها. 

رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 
 إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام  الحنيف. 

 العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة. 
 احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك بمبدأ الحياد الايجابي وعدم 

الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

الرئيس يفوض نائبه بالصلاحيات الدستورية لإجراء 
حوار مع الأطراف الموقعة على المبادرة الخليجية

❊ �صنعاء / �سب�أ:
صدر أمس قرار رئيس الجمهورية رقم )24( لسنة 2011 قضى بما 

يلي :
رئيس الجمهورية ..

بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية، وخاصة المادة )124( منه 
التي تنص على أن “ يعاون رئيس الجمهورية في أعماله نائب الرئيس 

وللرئيس أن يفوض نائبه في بعض اختصاصاته“.
ونظرا لما تقتضيه المصلحة الوطنية العليا وحرصا على التوصل إلى حل 
سياسي للأزمة السياسية الراهنة وبما يحفظ لليمن وحدته وأمنه واستقراره 
وسلمه الاجتماعي وانطلاقا من المبادئ الأساسية لمبادرة دول مجلس 
التعاون لدول الخليج العربية ومن أجل وضع آلية تنفيذية مزمنة ولما من 

شأنه إزالة عناصر التوتر السياسي والأمني ..
قرر:

مادة ) 1 (: تفويض نائب رئيس الجمهورية عبدربه منصور هادي 
بالصلاحيات الدستورية اللازمة لإجراء حوار مع الأطراف الموقعة على 
المبادرة التي قدمتها دول مجلس التعاون لدول الخليج العربية والاتفاق 
على آلية مزمنة لتنفيذها والتوقيع بعد ذلك على المبادرة نيابة عنا والبدء 
بمتابعة التنفيذ برعاية إقليمية ودولية وبما يفضي إلى إجراء انتخابات 
رئاسية مبكرة يتفق على موعدها وتضمن انتقالا سلمياً وديمقراطيا 

للسلطة .
مادة ) 2 (: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ولا يجوز لأي طرف نقضه 

أو الخروج عليه وينشر بالجريدة الرسمية.
�صدر برئا�سة الجمهورية - �صنعاء بتاريخ 14 �شوال 1432 هجرية 

الموافق 12 �سبتمبر 2011م
علي عبدالله �صالح - رئي�س الجمهورية

❊ �صنعاء / �سب�أ:
منصور  عبدربه  الأخ  استقبل 
هادي نائب رئيس الجمهورية أمس 
سفير جمهورية روسيا الاتحادية 
بصنعاء سيرجي كوزولوف وسفير 
جمهورية الصين الشعبية ليو دنغ 

لين .
وج����رى خ�ل�ال ال��ل��ق��اء بحث 
المستجدات الراهنة على الساحة 
الوطنية والعلاقات المتميزة بين 

اليمن وبلد كل منهما .
رئيس  نائب  الأخ  تناول  وق��د 
التطورات  طبيعة  الجمهورية 
حلحلة  صعيد  على  والمستجدات 
الأزمة الراهنة واللقاءات والاتصالات 
الصعد  الجارية على  والمشاورات 
أن  ..موضحا  والإقليمية  المحلية 
تلك المعطيات ترتكز على موضوع 
التوافق على آلية تنفيذ المبادرة 
الخليجية وترجمتها بصورة يتفق 
عليها الجميع وذلك بناء على قرارات 
التي صدرت خلال  العامة  اللجنة 
الاجتماعات الاستثنائية الأخيرة،بعد 
تدارس الأوضاع السياسية والأمنية 
والاق��ت��ص��ادي��ة ب��ص��ورة دقيقة 

ومحددة.
وأشار الأخ

أكدت أن الجيش حقق نصراً قوياً على )القاعدة( في أبينقال إن ما يحدث في الشارع المصري تحركه أيادٍ خارجية

❊ �صنعاء / �سب�أ :
أكد نائب وزي��ر الإع�الم عبده 
محمد الجندي أن القوات المسلحة 
عناصر  ل��دى  أسلحة  على  عثرت 
التي  اليمن  في  القاعدة  تنظيم 
أبين  محافظة  في  تقاتل  كانت 
كانت من ضمن الأسلحة التي تم 
صرفها للفرقة الأولى مدرع التي 
يقودها اللواء المتمرد علي محسن 

الأحمر.
واستعرض نائب وزير الإعلام 
في مؤتمره الصحفي أمس بصنعاء 
الانتصارات التي حققها الجيش في 
محافظة أبين ضد عناصر تنظيم 
اللواء  عن  الحصار  وفك  القاعدة 
“25 ميكا” الذي فرضته العناصر 
الإرهابية عليه لأشهر.. مبينا أنه 
سقط في هذه الحرب قرابة 230 

شهيدا ومئات الجرحى.
وثمن الجندي المواقف المشرفة 
التي  ومنتسبيها  الأل��وي��ة  لقادة 
ساندت وعملت على فك الحصار 
القبائل  أب��ن��اء  م��ن  وم��ن معهم 
الشرفاء .. داعيا قيادة وزارة الدفاع 
تلك  وق��ادة  الجنوبية  والمنطقة 
المهمة  بقية  إكمال  إلى  الألوية 

كون الحرب ما زالت 
مستمرة حتى

الجندي: الحرب ما زالت مستمرة حتى اجتثاث )القاعدة( في اليمن

نائب الرئيس يبحث المستجدات الراهنة مع سفيري الصين وروسيا

)البيان( الإماراتية: على المجتمع الدولي وزير العدل المصري : دولة خليجية صغيرة تدفع الأموال لإحداث بلبلة في مصر
دعم اليمن في مكافحة الإرهاب

مناقشة إجراءات نقل النازحين من مدراس عدن إلى أماكن أخرى

❊ القاهرة / متابعات : 
كشف وزير العدل المصري المستشار محمد عبد العزيز الجندي عن أن دولة 
خليجية صغيرة لم يسمها، منحت في يوم واحد في فبراير الماضي جمعية 

مشهرة، مبلغ 181 مليون جنيه بهدف إحداث بلبلة في المجتمع المصري.
وأكد الوزير في تصريحات لصحيفة “الأهرام” نشرتها أمس 
الاثنين أن هذه الجمعية غير مشروع تلقيها أي أموال أو هبات

❊ �أبوظبي / متابعات :

أكدت صحيفة )البيان( الإماراتية في افتتاحيتها أمس أن نجاح القوات 
اليمنية في تحرير مدينة زنجبار من قبضة المتشددين من عناصر 

تنظيم )القاعدة( يعدا نصرا قويا على هذا التنظيم “ الإرهابي “.
ورأت الصحيفة أن خطر )القاعدة( لا يزال قائما في اليمن، وهو 
ما يطرح تحديـات أمام السلطات اليمنية في مراجعة سياستها تجاه 
مكافحة الإرهاب، وتنظيمها بالشكل الذي يخدم الشعب اليمني، بما 

يضمن الحفاظ على الأمن والنظـام، وتوفيـر السكينة العامة.
وأضافت : ما من شك في أن الجمهورية اليمنية بحاجة ماسة إلى 
مواصلة تلك الجهود الذاتية الضخمة في مجال مكافحة الإرهاب، وهي 
عازمة على ذلك، ولن يكون لهذا الجهد جدوى حقيقية دون دعم يقدمه 
المجتمع الدولي، خاصة إذا علمنا أن كثيرا من الإمكانيات المخصصة 
لمشاريع التنمية وبقية الاحتياجات الأساسية للمواطنين، قد كرست 

في مجال مكافحة الإرهاب.
وأكدت الصحيفة أن اليمن يتطلع إلى دعم الدول الغنية، عبر اهتمام 
خاص يتناول تطوير العملية الديمقراطية فيه، ومساعدة الدول الشقيقة 
في الحد من البطالة ومكافحة الفقر، من أجـل أن تكـون لليمن مساهمـة 

فعالة في مكافحة الإرهاب.

❊ �صنعاء/ �سب�أ :
ناقش وزير شؤون مجلسي النواب والشورى 
رئيس الوحدة التنفيذية لإدارة مخيمات النازحين 
أحمد محمد الكحلاني لدى لقائه ممثلة برنامج 
وممثلي  مهتا  براتيبا  الإنمائي  المتحدة  الأمم 
المنظمات الدولية إجراءات نقل نازحي محافظة 
أبين من المدارس التي تؤويهم في محافظة عدن 

إلى أماكن أخرى .
التربية  وزي��ر  ال��ذي حضره  الاجتماع  واق��ر 
والتعليم الدكتور عبد السلام الجوفي نقل بعض 
اسر النازحين إلى الأستاد الرياضي وإعطاء الأسر 
الأخرى مساعدات مالية لاستئجار مساكن في 

مدينة عدن.
النواب  مجلسي  ش��ؤون  وزي��ر  واستعرض 

والشورى  الحلول المقدمة من الجانب الحكومي 
والمتمثلة بنقل بعض اسر النازحين إلى الأستاد 
لهم  إيوائية  مخيمات  وإنشاء  بعدن  الرياضي 
وإعطاء بعض الأسر الأخ��رى مساعدات مالية 

للاستئجار في مدينة عدن .
من جانبه أوضح وزير التربية 

والتعليم أن نصف المدارس

الفرقة الأولى تنشر مجندين مسلحين في شارع الستين بصنعاء
❊ �صنعاء / متابعات : 

قالت مصادر خاصة وشهود عيان وسكان مقيمون بمديرية 
معين بالعاصمة صنعاء ان اللواء المنشق عن الجيش علي محسن 
صالح الأحمر وجه بنشر مجندين مسلحين على سطوح عمارات 

بشارع الستين .
وشوهدت مساء أمس سيارة نقل عام )هيلوكس( لون اسود 
ملابس  يرتدون  مسلحين  توزع   )1/  35345( الرقم  تحمل 
عسكرية مخصصة لأفراد الفرقة الأولى مدرع على امتداد شارع 

الستين بمنطقة )السنينة( .
بقايا  50شاباً  من  أكثر من  الماضي  الخميس  انسحب  و 
المعتصمين المقيمين في مخيم لاحزاب اللقاء المشترك بشارع 
الدائري بالعاصمة صنعاء منذ فبراير مطلع العام الجاري تنديدا 

بمخططات اللواء محسن لقتلهم واهانة حميد الأحمر للشباب.
وأفاد منسحبون من مخيم أحزاب المشترك ان انسحابهم جاء 
احتجاجا على مقتل ضابط يمني برصاص حراسة اللواء علي 
محسن الأحمر ، وتنديدا بمخططات استهداف زملائهم وأفراد 
الأمن والتي كشفتها وثيقة رسمية صادرة عن قيادة المنطقة 
العسكرية الشمالية الغربية وممهورة بختم المنطقة وتوقيع 
اللواء المنشق علي محسن صالح ونشرتها صحف عربية ومحلية 

الأسبوع الماضي .

نائب وزير الإعلام في المؤتمر الصحفي أمس

❊ �صنعاء / �سب�أ :
الأعلى  القضاء  مجلس  واف��ق 
ف���ي اج��ت��م��اع��ه أم���س ب��رئ��اس��ة 
المحكمة  رئيس  المجلس  رئيس 
 ، السماوي  عصام  القاضي  العليا 
على إق��رار تنقلات 43 من قضاة 

بناء  وذل��ك   ، الابتدائية  المحاكم 
على الترشيحات المقدمة من وزير 

العدل.
وزير  مذكرة  المجلس  وناقش 
الموافقة  طلب  المتضمنة  العدل 
على انتداب ثلاثة من القضاة ذوي 

التفتيش  بهيئة  والكفاءة  الخبرة 
القضائي ووافق على ذلك ، بهدف 
زيادة  من  التفتيش  هيئة  تمكين 
فاعليتها في الرقابة والتفتيش على 
المحاكم وفحص البلاغات والشكاوى 
المرفوعة من المواطنين والمحامين 

إلى الهيئة والتصرف فيها على وجه 
السرعة .

الأعلى  القضاء  مجلس  واق��ر 
تسمية عضوين من أعضاء المحكمة 

العليا هما القاضيان 
رشيد هويدي

مجلس القضاء يقر تنقلات )43( من قضاة المحاكم الابتدائية

مجلس القضاء الأعلى في اجتماعه أمس

الكحلاني لدى لقائه ممثلة برنامج الأمم المتحدة الإنمائي براتيبا مهتا وممثلي المنظمات الدولية أمس

>>4

>>4>>4


